
Protokół nr XLI/10 
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 15 lipca 2010 roku. 
_____________________________________________________________________________ 
 
Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta  w Gryfowie Śląskim. 
Obrady trwały od 1001 do 1055 
Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych wg załączonej listy 
obecności nr 1.  
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Tadeusz Cena, Pan Zbigniew 
Dzikowicki, Pan Jarosław Stępiński. 
 
PORZĄDEK  OBRAD: 
 
1. Otwarcie sesji  
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Podjęcie uchwały 
4. Sprawy róŜne  
5. Zamknięcie sesji  
 
 
PRZEBIEG   POSIEDZENIA:  
 
Ad. 1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył  obrady XLI Sesji Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. 
Poinformował, iŜ niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl. w celu   
podjęcia uchwał związanych z realizacją wniosków unijnych.  
 
Następnie stwierdził, iŜ w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum, toteŜ obrady są 
prawomocne. 
 
Ad. 2  
 
Do proponowanego porządku obrad radni nie wnieśli uwag i  przyjęli go do realizacji 12 głosami 
za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
 
Ad. 3  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM Gryfów Śląski  
Podziękował radnym za przybycie mimo sezonu urlopowego. Nawiązując do uchwał Rady 
Miejskiej w sprawie Planów Odnowy Miejscowości poinformował, iŜ Urząd Marszałkowski 
twierdzi, Ŝe w niniejszych uchwałach powinien być zapis „zatwierdza się” a nie „uchwala się” . 
W zasadzie na dzień dzisiejszy dotyczy to miejscowości Krzewie Wielkie i Rząsiny, gdzie 
planuje się przeprowadzić remont świetlic wiejskich ze środków pozyskanych z Programu  
Odnowy Wsi i niniejsza zmiana jest niezbędna, aby wnioski mogły być rozpatrywane, ale 
poniewaŜ Ubocze i Proszówka równieŜ mają Plany Odnowy Miejscowości przy tej okazji 
proponuje dokonać zmiany na prawidłowy zapis juŜ we wszystkich uchwałach.  
Kolejny projekt uchwały dotyczy nowo wybudowanej hali sportowej. Poinformował, iŜ najpierw 
była informacja, Ŝe hala sportowa moŜe funkcjonować na podstawie regulaminu i cennika 
zatwierdzonego przez dyrektora szkoły. Później okazało się, Ŝe zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym powinna zatwierdzić to rada gminy. W związku z tym, Ŝe ludzie czekają na  
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udostępnienie tej hali i chcą z niej korzystać ( w najbliŜszą niedzielę ma się tam odbyć I turniej 
piłki siatkowej ), to przy okazji zwołania niniejszej sesji chciałby te sprawy uporządkować.  
Kolejny projekt uchwały dotyczy zmian w budŜecie gminy. Zmiany te związane są przede 
wszystkim ze środkami jakie zostały przyznane dla gminy na realizację kolejnego programu z 
„Kapitału Ludzkiego” . Niniejszy program realizuje M-GOPS w Gryfowie Śl.  
 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
 
 
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  
 
1. Uchwałę Nr XLI/286/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/191/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 lutego 2009 r. w spr. uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Młyńsko w Gminie Gryfów Śląski  
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
2. Uchwałę Nr XLI/287/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/190/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 lutego 2009 r. w spr. uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Krzewie Wielkie w Gminie Gryfów Śląski  
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
3. Uchwałę Nr XLI/288/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/189/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 lutego 2009 r. w spr. uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Rząsiny w Gminie Gryfów Śląski 
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
4. Uchwałę Nr XLI/289/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/188/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 lutego 2009 r. w spr. uchwalenia Planu Odnowy Miejscowości 
Ubocze w Gminie Gryfów Śląski 
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
5. Uchwałę Nr XLI/290/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/200/09 Rady Miejskiej 
Gminy Gryfów Śląski z dnia 22 kwietnia 2009 r. w spr. uchwalenia Planu Odnowy 
Miejscowości Proszówka w Gminie Gryfów Śląski 
Podjęto 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
6. Uchwałę Nr XLI/291/10 w sprawie ustalenia zasad korzystania z hali sportowej w 
Gryfowie Śląskim przy ul. Uczniowskiej 17 oraz odpłatności za jej uŜytkowanie 
 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:  
 
Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Nawiązując do § 4 pkt 3 proponowanej uchwały, spytał czy zapis ten naleŜy tak rozumieć, Ŝe jak 
z hali chciałaby skorzystać grupa juniorów np. z klubu sportowego „Gryf” czy np. z Ubocza , to 
grupa będzie mogła trenować za darmo, ale jeśli przyjdzie grupa seniorów - czyli nie uczniowie, 
to będą musieli zapłacić za wynajem sali ?  
 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
W odpowiedzi poinformował, Ŝe TAK ten zapis naleŜałoby interpretować , chociaŜ zastanawia 
się czy nie naleŜałoby go zmodyfikować w stosunku do uczniowskich klubów sportowych.   
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Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Wspomniał, iŜ z tego co zrozumiał, uczniowski klub sportowy działający przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nie będzie płacił, a te same osoby, które grają np. w „Gryfie” czy w Uboczu 
będą płacić ? Dodał, iŜ nie moŜe być tak, Ŝe dana osoba jak będzie uczniem to nie będzie płacić, 
a jak przyjdzie w ramach treningu w klubie sportowym to będzie musiała zapłacić.  
 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  
Przyznał, iŜ jest to kontrowersyjny zapis. MoŜna by było z niego ewentualnie zrezygnować, aby 
nie robić komplikacji i pozostawić tylko punkt 1 i 2, bo będzie tu zawsze taki styk uznaniowy a 
w takich sytuacjach zawsze powstają komplikacje. Dodał, iŜ w pierwotnej koncepcji kluby i 
stowarzyszenia miały korzystać z hali za darmo, gdyŜ twierdzili, Ŝe i tak będą musieli z tego 
samego budŜetu zapłacić. Natomiast stanowisko Urzędu jest takie, Ŝe jak będzie za darmo to się 
kluby pozapisują na róŜne godziny i będą wykorzystywały halę ile się da. Zdania w tej sprawie 
są podzielone, poniewaŜ kluby i stowarzyszenia chciałyby korzystać z hali za darmo, przy czym 
pojawiły się juŜ głosy np. grupy lekarzy, którzy chcą wynajmować halę sportową i jeśli tak, to 
załoŜą swoje stowarzyszenie i teŜ nie będą płacić za wynajem i takim sposobem moŜe powstać 
stowarzyszeń jak „grzybów po deszczu”.  Dlatego teŜ wyraŜono zdanie , aby była jedna stawka , 
która z czasem będzie na pewno nowelizowana po poznaniu całkowitego kosztu utrzymania hali.  
 
Radny Ryszard Sawczak  
Zaproponował, aby młodzieŜ szkolna uczęszczająca do szkół na terenie gminy w czasie godzin 
lekcyjnych nie wnosiła opłat, natomiast po południu wszystkie stowarzyszenia i osoby prywatne, 
które chcą korzystać z tej sali powinny wnosić opłaty.  
 
Radna BoŜena Raubo  
Wspomniała, iŜ pierwsza uchwała w sprawie zasad korzystania z hali sportowej po jakimś czasie 
będzie musiała być nowelizowana. Trzeba będzie obserwować liczniki zuŜycia wody, licznik 
energii itp. na przykład w okresie do końca roku a w nowym roku jeśli zajdzie taka potrzeba 
zmienić uchwałę. Dodała równieŜ , Ŝe sala po całym sezonie korzystania nadaje się do remontu , 
ale z drugiej strony sala jest po to, aby z niej korzystać. Co do odpłatności nadmieniła, iŜ 
młodzieŜ szkolna w godzinach lekcyjnych powinna korzystać z sali nieodpłatnie oraz w 
godzinach pozalekcyjnych, które są ujęte w planie pracy szkół. Ponadto wspomniała, iŜ brakuje 
jej zapisu w uchwale kto prowadzi grafik zajęć, nadzór nad salą, kto będzie zbierać opłaty itp. 
NaleŜy się liczyć z tym, Ŝe na początku na pewno będą nieporozumienia, bo wszyscy będą 
chcieli korzystać z hali, dlatego teŜ uwaŜa, Ŝe Rada podejmie dziś uchwałę w tej sprawie a z 
czasem i tak trzeba będzie ją zweryfikować, bo Ŝycie do tego zmusi.  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Zwrócił się z prośbą o przybliŜenie pojęcie „zorganizowane grupy mieszkańców”, co naleŜy 
przez to rozumieć – czy chodzi tu o grupy, które mają osobowość prawny, czy teŜ np. o grupę 
kolegów, którzy się umówią Ŝeby pograć w piłkę, naleŜałoby to uściślić.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Nawiązując do pytań radnych poinformował, Ŝe jeśli chodzi o administrowanie hali, zostanie ona 
przekazana protokołem zdawczo – odbiorczym Dyrektorowi i Głównej Księgowej Szkoły 
Podstawowej w Gryfowie Śl. i oni będą pełnili funkcję administratora. Do zadań administratora 
będzie naleŜało prowadzenie grafiku zajęć. Na potrzeby hali zostaną zatrudnione dwie 
sprzątaczki oraz pracownik gospodarczy. Co do opłat ustalono, Ŝe będą one pobierane na 
kwitariusz w szkole. Natomiast jeśli chodzi o pojęcie „zorganizowane grupy mieszkańców”, 
wiadomo Ŝe jest np. grupa pracowników zakładu więziennictwa z Jeleniej Góry, która w części 
wywodzi się z Gryfowa i jest to grupa zorganizowana i ma swojego lidera, wiadomo Ŝe Pan 
Jacek Miszkowski jest liderem grupy lekarzy, wiadomo Ŝe Pan Mariusz Kozak jest liderem 
grupy siatkarzy. Tak więc wiadomo, Ŝe są to grupy zorganizowane , nie będące  
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stowarzyszeniami, ale mające swojego lidera i jak im się coś powierzy, to za to odpowiadają.  
Jeśli przyjdzie jakiś mieszkaniec i powie, Ŝe zebrał grupę np. z podwórka to teŜ moŜe wynająć 
salę, moŜna powiedzieć, Ŝe jest to w pewnym sensie równieŜ grupa zorganizowana w formie 
kolektywu 5 – 10 osób i przychodzi ich lider i załatwia formalności - będzie to kwestia zaufania. 
MoŜna ewentualnie zmienić ten zapis, aby było to bardziej czytelne.  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Zaproponował, aby w § 4 całkowicie wykreślić punkt 3, natomiast w § 3 naleŜałoby dodać drugi 
punkt gdzie stawka byłaby wyŜsza - przeznaczona dla grup zorganizowanych, natomiast dla 
pozostałych powinna być stawka niŜsza.  
 
Radny Krzysztof  Kozak  
Nawiązując do propozycji radnego Dariusza Wojciechowskiego wyraził obawy, Ŝe nadzór 
prawny mógłby zakwestionować taką uchwałę. Dodał, iŜ uchwała powinna być przedmiotowa a 
nie podmiotowa i nie moŜna wskazywać, Ŝe jedni mieszkańcy Gryfowa są uprzywilejowani i 
płacą 30 zł a inni płacą np. 50 zł.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ zgadza się z propozycją, aby w § 4 wykreślić punkt 3, natomiast 
wprowadzenie zróŜnicowania stawek mogłoby być przedmiotem zastrzeŜeń nadzoru prawnego, 
ale równieŜ budziło to dyskusję na etapie konsultacji, kiedy wstępnie proponowano, Ŝe stawka 
dla stowarzyszeń będzie wynosiła 25 zł , a dla nie zrzeszonych 50 zł . Wtedy pojawiły się głosy, 
Ŝe w takim razie będą zakładać stowarzyszenia i będą płacić 25 zł.  
Zaproponował, aby podjąć uchwałę i przyjrzeć się jak będzie ona funkcjonować przez najbliŜsze 
pół roku. śycie pokaŜe co ewentualnie trzeba będzie zmienić.  
 
Radna BoŜena Raubo  
Zwróciła uwagę, Ŝe utrzymanie hali będzie gminę sporo kosztować. Samo juŜ zatrudnienie 
wspomnianych 3 osób i utrzymanie hali będą to znaczące koszty, dlatego teŜ stawka powinna 
być taka, aby pokryła koszty utrzymania.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformować, iŜ celowo nie zakładano zbyt wysokiej stawki, aby zachęcić do korzystania z hali 
i zobrazować ile tych grup faktycznie jest. Ze strony dyrektora szkoły była równieŜ propozycja, 
aby zróŜnicować stawkę w zaleŜności od tego czy grupa korzysta z natrysków czy nie, jednak 
nie da się tego zrobić, bo kto będzie pilnować, czy ktoś poszedł pod natryski czy nie ?  
 
Radny Dariusz Wojciechowski  
Spytał czy wprowadzenie stawki 30 zł i zwolnienie z opłat , to nie jest wprowadzenie gradacji ?  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ zwolnienie to dotyczy tylko uczniów szkół podstawowych. Trudno, aby gmina 
Ŝądała zapłaty od uczniów szkół podstawowych. Jeśli z hali będzie chciał skorzystać Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych to będzie musiał zapłacić wspomniane 30 zł. UwaŜa 
Ŝe Ŝycie pokaŜe po paru miesiącach, czy trzeba będzie wprowadzić korekty czy nie a na razie od 
czegoś trzeba zacząć, aby ta hala mogła juŜ ruszyć.  
 
Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Spytał, do której godziny będzie czynna hala ?  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ przewiduje się Ŝe hala będzie funkcjonować do godziny 21.00.  
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Radny Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Odparł, iŜ jest to krótko, poniewaŜ osoby które pracują do godz. 15.00, 16.00 , zanim przyjdą do 
domu, zanim wybiorą się do hali, to przynajmniej powinna być ona czynna do godziny 22.00.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Wspomniał, iŜ więcej niŜ do godz. 22.00 teŜ nie moŜe być, bo naleŜy wziąć pod uwagę czas 
pracy gospodarza oraz ciszę nocną.  
 
Radna BoŜena Raubo  
Dodała, iŜ jest jeszcze jedna rzecz – w hali musi być czas na sprzątnięcie. Na przykład w 
Gimnazjum czasami nie było kiedy sprzątnąć, bo jak dzieciaki wchodziły na salę gimnastyczną o 
8.00 i o 22.00 wychodzili ludzie, to sprzątający nie mieli kiedy tam wejść.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ między godz. 15.00 a 16.00 będzie 1 godzina na sprzątanie hali. Sprzątanie 
odbywać się będzie maszyną. Później hala będzie teŜ sprzątana, będą dwie sprzątaczki tak więc 
dyrektor szkoły jakoś tą sprawę rozwiąŜe.  
 
Na tym dyskusję zakończono.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
korzystania z hali sportowej w Gryfowie Śląskim przy ul. Uczniowskiej 17 oraz odpłatności za 
jej uŜytkowanie wraz z autopoprawką Burmistrza GiM dotyczącą wykreślenia w § 4 punktu 3. 
 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XLI/291/10 w sprawie ustalenia zasad korzystania z hali 
sportowej w Gryfowie Śląskim przy ul. Uczniowskiej 17 oraz odpłatności za jej uŜytkowanie 
została podjęta 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
 
7. Uchwałę Nr XLI/292/10 w sprawie zmiany budŜetu na 2010 rok 
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Poinformowała, iŜ jedna ze zmian w budŜecie gminy dotyczy programu „Rafis”, który 
realizowany jest przez M-GOPS od 2008 roku do roku 2013. W tym roku gmina otrzymała na 
realizację tego programu kwotę 82.830,46 zł bez ponoszenia kosztów własnych. Do programu 
zgłosiło się 10 benyficjentów – 50% kobiet i 50% męŜczyzn. Planuje się zorganizowanie kursów 
zawodowych:   kafelkarz, posackarz dla panów i kelnerka z podstawami języka niemieckiego dla 
pań. Ponadto prowadzone będzie doradztwo zawodowe, będzie równieŜ jak co roku psycholog , 
planuje się takŜe dwa wyjazdy integracyjne np. do teatru czy operetki co mieści się w granicach 
projektu i moŜna to zrobić.  
 
W dyskusji głos zabrali:  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Zwrócił uwagę na relację całości kwoty przeznaczonej na realizację programu a kwotą 
przeznaczoną na składniki wynagrodzenia, gdzie ponad 65.000 zł z całości kwoty przeznaczone 
jest na składniki wynagrodzenia.  
 
Pani ElŜbieta Jabłońska – główna księgowa M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Poinformowała, iŜ po stronie wydatkowej jest 8 paragrafów z czego 4 paragrafy związane są z 
wydatkami na wynagrodzenia osób, które pracują przy realizacji tego projektu. Jest to jednak 
wszystko zatwierdzone przez władzę wdraŜającą, wszystko to jest zgodne z zasadami i 
wytycznymi, są to wydatki kwalifikowane. Przy realizacji programu pracują równieŜ inni ludzie 
np. prowadzący kursy, którzy są wynagradzani co równieŜ jest zasadą projektów „Kapitału 
Ludzkiego”. 
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Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Dodała, iŜ Gmina Gryfów Śl. nie jest jedyna, która sięgnęła po środki z programu „Rafis” . Ze 
środków korzystają równieŜ gminy: Lubowmierz, Lwówek Śl., Mirsk, Lubań i wszędzie 
obowiązują takie same zasady, a sposób wynagradzania został ustalony odgórnie.  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Wspomniał, iŜ przyjmuje do wiadomości Ŝe ze środków tych korzysta większość gmin, 
pozostaje jednak kwestia jak środki te zostają później wykorzystane – na jakie zadania są 
przeznaczone i jak zostały podzielone przez gminy. Obecnie 70% przyznanych środków 
pochłaniają wynagrodzenia. 
 
Pani ElŜbieta Jabłońska – główna księgowa M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Wspomniała, iŜ gmina nie ma to wpływu, pozostaje tylko pogodzić się z tymi wytycznymi i 
wziąć środki tym bardziej, Ŝe gmina nie dokłada do tego ani złotówki.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Nadmienił, iŜ sprawa w ogóle jest dyskusyjna, poniewaŜ z „Kapitału Ludzkiego” większość 
wniosków dotyczy wydatków osobowych, są to przede wszystkim środki na szkolenia i we 
wszystkich programach z „Kapitału Ludzkiego” 80% - 90% to są środki na szkolenia, aby ludzi 
przeorientować, przeszkolić na inne zawody. Natomiast pozostaje kwestia efektów. Na „Kapitał 
Ludzki” poszły największe środki z RPO, Burmistrzowie zawsze narzekają, bo gdyby te środki 
przeznaczyć np. na drogi to przynajmniej byłyby to namacalne rzeczy. Jednak Marszałek oraz 
osoby, które to tworzyły twierdzą, Ŝe inwestycja w człowieka jest największym kapitałem. śycie 
jednak wskazuje, Ŝe inwestuje się w osoby, z których juŜ niewiele moŜna wydobyć. Pieniądze 
nie zostały jednak zmarnowane, bo osobom tym na pewno coś z tego zostało. Efektów trochę 
jest, jednak nie za wiele w stosunku do zainwestowanych pieniędzy, ale taki jest ten program.  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Wspomniał, Ŝe rzeczywiście, jeśli by przeznaczyć te pieniądze np. na remont drogi, to ludzie 
mieliby zatrudnienie, zarobiliby pieniądze, wszyscy by się cieszyli , przy okazji moŜe ktoś 
nauczyłby się nowego zawodu . Tym czasem cała rzecz polega na tym, Ŝe szkolimy np. 
bezrobotnego informatyka na np. bezrobotną księgową i odwrotnie. Tak jest to praktykowane w 
biurach pracy, gdzie ludzie po szkoleniach praktycznie w ponad 90% dalej są bezrobotni.  
 
Pani Krystyna Pietruszewska – Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śl.  
Wspomniała, Ŝe jej podejście do tego programu moŜe jest zbyt optymistyczne, ale jeśli gmina 
nie ponosi z tego tytułu Ŝadnych kosztów nie widzi powodów, aby nie spróbować skorzystać ze 
środków unijnych. Jeśli gmina miałaby zapewnić np. 50% wkładu własnego, to sama 
stwierdziłaby, Ŝe gra nie jest warta świeczki. Na 30 osób , które wzięły udział w projekcie przez  
minione 2 lata – 20 osób miało epizod z pracą dwukrotnie a kilka osób pracuje.  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Nadmienił, Ŝe jeśli nie będziemy się nad tym zastanawiać, nie będziemy tego analizować, nie 
będziemy oponować przeciwko takim rozwiązaniom, to w dalszym ciągu większość środków 
będzie szło „ w gwizdek”, „ w parę” a nie w rzeczywiste potrzeby. NaleŜałoby po kolei, etapami 
począwszy od gmin w górę zwrócić uwagę na właściwe wykorzystanie środków z unii 
europejskiej. Przede wszystkim naleŜy tworzyć miejsca pracy, jeśli się nad tym nie 
zastanowimy,  nie przekierunkujemy tych pieniędzy na tworzenie miejsc pracy, to trzeba 
zapomnieć, Ŝe przyniesie to jakiekolwiek efekty. Całe załoŜenie programu jest beznadziejne, jest 
to marnotrawstwo środków.   
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Radna Waleria Krawczyk  
Nawiązując do wypowiedzi radnego Krzysztofa Kozaka wspomniała, Ŝe albo naleŜałoby 
zrezygnować z tych pieniędzy, ale chyba nie tędy droga. Jak najbardziej moŜna wskazywać, 
zwracać uwagę w róŜne miejsca, Ŝe środki te powinny być inaczej podzielone. Natomiast na 
dzień dzisiejszy, jeśli radny nie będzie za tym to znaczy, Ŝe jest przeciwko temu Ŝeby bezrobotni 
byli szkoleni. Wiadomo jaka jest sytuacja i kto się zgłasza na te szkolenia. Trzeba w jakiś sposób 
do tych ludzi docierać i mobilizować ich, aby podjęli pracę, a jednym z takich czynników jest 
organizowanie właśnie takich szkoleń, a jeśli są konkretne wytyczne to moŜna sobie gdybać a  i 
tak nie moŜna tych pieniędzy przeznaczyć na inne cele. Dlatego teŜ uwaŜa, Ŝe proponowaną 
uchwałę Rada powinna podjąć.  
 
Na tym dyskusję zakończono.  
 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XLI/292/10 w sprawie zmiany budŜetu na 2010 rok 
została podjęta 10 głosami za  przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się.  
 
Ad. 4 
 
W sprawach róŜnych głos zabrali:  
 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM 
Poinformował, iŜ w związku z tym iŜ Gmina Rudna ze względu na powodzie zrezygnowała z 
organizacji DoŜynek Diecezjalnych,  Biskup Kurii Legnickiej oraz Duszpasterz Rolników 
zwrócili się z prośbą, aby wspomniane doŜynki zorganizować w Gminie Gryfów Śląski. Trudno 
się temu oprzeć. W dniu wczorajszym odbyło się spotkanie z udziałem księdza dziekana i 
przedstawicieli Kurii Legnickiej. DoŜynki Diecezjalne zostałyby połączone z obchodami 
DoŜynek Powiatowych i Gminnych, które mają się odbyć 12 września. Kuria Legnicka 
zaoferowała pomoc w znalezieniu sponsorów. W budŜecie gminy zaplanowano na ten cel 
4.000zł , Powiat moŜe przeznaczyć 3.500 zł oraz złoŜono wniosek na 25.000 zł i te środki 
gwarantowały swobodne zorganizowanie doŜynek na poziomie ubiegłorocznych DoŜynek 
Powiatowych, które odbyły się w Lubomierzu. Natomiast w obecnej sytuacji jest 29 dekanatów 
na terenie Diecezji Legnickiej i jeśli wyśle się do wszystkich zaproszenia to niech przyjedzie 
tylko połowa – czyli 15 delegacji po 10 osób to jest to dodatkowo 150 osób oraz osoby , które 
naleŜy zaprosić to liczba osób których trzeba wyŜywić dodatkowo wzrasta do 200 osób. 
Organizacyjnie jesteśmy w stanie to przeprowadzić, natomiast jest problem środków 
finansowych. Kuria tych pieniędzy nie ma, trudno teŜ wymagać, aby je miała. Gmina Gryfów 
została postawiona pod tzw. ścianą. Dlatego teŜ informuje o tym Radę Miejską i jednocześnie 
zwraca się z prośbą gdyby ktoś mógł jeszcze pomóc w poszukiwaniu sponsorów – chodzi o 
dodatkową kwotę 20.000 zł , aby móc przyjąć gości na poziomie godnym gospodarza.  
 
Radny Krzysztof Kozak  
Przypomniał, Ŝe dwie sesje wcześniej podjęto decyzję o budowie gminnego ośrodka zdrowia w 
Gryfowie Śl. spytał czy jest pomysł z jakich środków zostanie sfinansowana ta inwestycja. Czy 
na dzień dzisiejszy są jakieś szanse na pozyskanie środków unijnych podobnie jak to zrobiła 
gmina Mirsk czy będzie to finansowane tylko i wyłącznie ze środków własnych.  
 
Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM 
Poinformował, iŜ na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, Ŝe dokumentacja powinna być gotowa do 
końca sierpnia br. Natomiast z tego co skorzystał Mirsk i Lubomierz były to środki na ochronę 
zdrowia – 2 lata temu był taki konkurs w ramach RPO na poprawę warunków funkcjonowania 
słuŜby zdrowia. Dowiadywał się w tej sprawie i w tym roku była juŜ reszta tych środków (7 mln. 
zł ) które Urząd Marszałkowski juŜ podzielił, ale tylko wśród tych, którzy 2 lata temu zgłosili się 
do tego konkursu i byli na liście rezerwowych. Tak więc tu juŜ nie ma moŜliwości pozyskania  
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środków na ten cel. Natomiast pewna szansa istnieje , poniewaŜ Dolny Śląsk zajął I miejsce za 
dobre wykorzystywanie środków unijnych i otrzyma z rezerwy unijnej dodatkowe pieniądze tak 
więc prawdopodobnie zostanie wprowadzony dodatkowy konkurs na poprawę warunków 
funkcjonowania słuŜby zdrowia o które gmina będzie zabiegać. Jeśli nie uda się, to będzie trzeba 
liczyć tylko na środki własne, bo innych programów pomocowych takich Ŝeby moŜna było 
wykorzystać w mieście nie ma (bo na wsi moŜna by było ewentualnie skorzystać z programu 
Lider ). Nie wiadomo jeszcze jakie będzie zestawienie kosztów tej inwestycji szacuje jednak, Ŝe 
będzie to ok. 1,5 mln zł. W Pielgrzymce, gdzie realizowano podobną przychodnię koszt na 
przetargu wyniósł 1 mln. zł , jednak gmina miała swoje wyposaŜenie, które tylko przeniosła do 
nowego obiektu. U nas trzeba by było uwzględnić środki na wyposaŜenie i podstawowy sprzęt.  
Na dzień dzisiejszy, nie ma środków pomocowych z których moŜna by było skorzystać na ten 
cel.  
 
Radna BoŜena Raubo 
Wspomniała, iŜ w Gryfowie moŜna kupić tylko dwie widokówki Gryfowa i to takie niezbyt  
ciekawe. PrzyjeŜdŜają ludzie, którzy chcieliby kupić widokówkę z ratuszem i nie ma, oferowane 
są tylko foldery. Tak więc przydałoby się, aby zamówić nowe widokówki.  
 
Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  
Poinformował, iŜ chętnych do robienia widokówek nie brakuje o wszystkim jednak decyduje 
rynek. MoŜe porozmawiać z osobą, która prowadzi agencję pocztowa w rynku, aby zamówiła 
jakieś widokówki, sprzedawała je i przy okazji zarobiłaby na tym. Urząd GiM nie bardzo moŜe 
produkować i prowadzić sprzedaŜ. Powinny to robić podmioty gospodarcze. Jak juŜ wspomniał 
moŜe jedynie porozmawiać w tej sprawie.  
 
Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  
Poinformował, iŜ do Rady Miejskiej wpłynęło pismo z Wydziału Środowiska i Rolnictwa 
Starostwa Powiatowego w Lubaniu z prośbą o zajęcie stanowiska co do zasadności i 
konieczności pozytywnego rozpatrzenia wniosku Polskiego Związku Wędkarskiego w Jeleniej 
Górze – Koło w Leśnej w sprawie podjęcia przez Radę Powiatu Lubańskiego uchwały 
dotyczącej wprowadzenia zakazu uŜywania jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi na jeziorze Leśniańskim i Złotnickim.  
W odpowiedzi na niniejsze pismo została przesłana uchwała Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski z dnia 26 maja 1994 roku w sprawie wyznaczenia obszaru chronionego krajobrazu na 
terenie gminy Gryfów Śląski, zgodnie z którą we wspomnianym obszarze zabrania się pod 
odpowiedzialnością karno – administracyjną m.in. uŜywania łodzi motorowych i uprawiania 
sportów motorowodnych za wyjątkiem łodzi patrolowych WOPR, Policji i prowadzenia Ŝeglugi 
pasaŜerskiej. 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 5 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XLI Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski.  
 
 
 

Protokołował                                                  Przewodniczył  
 

                          Jolanta Kozdęba                                              Robert  Skrzypek  
 

 


